Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Diretoria de Sistema de Registro de Preços
Gerência de Gestão de Atas

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 0025/2025 REFERENTE À INCLUSÃO DO ITEM 21, FIRMADA ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL E A EMPRESA MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA - CNPJ: 54.793.517/0001-04

PROCESSO N.°: 04033-00000290/2024-69

PREGÃO ELETRÔNICO N.°: 90070/2024

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES

1.1 Em vinte e nove de janeiro de dois mil e vinte e cinco, a SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, localizada no Anexo do Palácio do Buriti, 5.° andar, sala 500L, Zona Cívico-Administrativa -
Brasília/DF, representada pela Subsecretária de Compras Governamentais, Monise Carrijo Fernandes da Fonseca e pela Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Andrea Silva, nos termos da Lei Federal n.° 14.133,2021, do
Decreto n.° 44.330/2023, e as demais normas legais aplicáveis, RESOLVEM FIRMAR O TERMO ADITIVO PARA INCLUSÃO DO ITEM 21 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 0025/2025 com a empresa MAX-FER TOOLS
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 54.793.517/0001-04, neste ato representada por Gabriel Monteiro Martinez, CPF n.° 409.540.268-70, de acordo com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 O presente Termo visa formalizar a inclusão do item 21, homologado para a empresa MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.° 54.793.517/0001-04, nos termos do Despacho ̶
SEEC/SECONT/SCG/COLIC/PREG (161090225).

2.2 Salienta-se ainda que, quando da Publicação no DODF do Extrato da Ata (160217583), a ARP n.° 0025/2025 foi disponibilizada apenas com os itens 8, 10, 11, 13, 14, 16, 20 e 25, para a empresa MAX-FER TOOLS
COMERCIAL LTDA, inscrita sob o n.° CNPJ 54.793.517/0001-04.

2.3 Após assinatura do presente termo, passa a constar na Ata de Registro de Preços n.° 0025/2025 o item e quantitativo acrescido, conforme detalhado a seguir:

Empresa: MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 54.793.517/0001-04
Endereço: Av. Guilherme Cotching, 587 - Vila Maria - São Paulo - SP
CEP: 02113-011       Telefone: (11) 99974-3997
Email: empenhos@maxfertools.com.br / licitacao@maxfertools.com.br
Banco: 1 - Banco do Brasil       Agência: 0386-7       C/C: 93250-7
Representante: GABRIEL MONTEIRO MARTINEZ
RG: 35.258.351 SSP/SP       CPF: 409.540.268-70

Item Quantidade Unidade de fornecimento Descrição do item Código do item Marca Valor
unitário Valor total

21 694 unidade DESEMPENADEIRA, Descrição: em PVC, revestimento em borracha, medindo 30x18cm.
(Exclusiva) 3.3.90.30.42.111.0017 MAX R$ 18,85 R$ 13.081,90

TOTAL R$ 13.081,90

2.4 Ao incluir o item 21, objeto deste Termo Aditivo, o valor total da Ata de Registro de Preços n.° 0025/2025 passará de R$ 56.941,96 (cinquenta e seis mil novecentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos)
para R$ 70.023,86 (setenta mil vinte e três reais e oitenta e seis centavos), conforme detalhado a seguir:

Item Quantidade Unidade de
fornecimento Descrição do item Código do item Marca Valor

unitário Valor total

8 595 unidade
ARCO DE SERRA, Descrição: lâmina de serra standard medindo 12 polegadas, tratamento superficial cromado, cabo em
polipropileno, cor preta.
(Exclusiva)

3.3.90.30.42.111.0072 FERTAK R$ 9,80 R$ 5.831,00

10 314 unidade CAÇAMBA, Descrição: em plástico, para pintura, capacidade de 10 litros.
(Exclusiva) 3.3.90.30.42.111.0030 COMPEL R$ 23,91 R$ 7.507,74

11 278 unidade
CHAVE DE GRIFO, Descrição: em aço alto carbono forjado, medindo 12 polegadas, para tubo de até: 1.1/4 polegadas, abertura
máxima da mandíbula de 60mm.
(Exclusiva)

3.3.90.30.42.111.0074 FERTAK R$ 23,05 R$ 6.407,90

13 758 unidade COLHER DE PEDREIRO, Descrição: corpo forjado em aço, pintura eletrostática a pó, cabo em madeira, referência 10 polegadas.
(Exclusiva) 3.3.90.30.42.111.0016 FERTAK R$ 8,02 R$ 6.079,16

14 649 unidade COLHER DE PEDREIRO, Descrição: corpo forjado em aço, pintura eletrostática a pó, cabo em madeira, referência 8 polegadas.
(Exclusiva) 3.3.90.30.42.111.0015 FERTAK R$ 6,70 R$ 4.348,30

16 429 unidade DESEMPENADEIRA, Descrição: em aço dentada, medindo 10x10mm.
(Exclusiva) 3.3.90.30.42.111.0033 COMPEL R$ 8,62 R$ 3.697,98

20 353 unidade DESEMPENADEIRA, Descrição: em plástico, forjada em poliestireno especial de alta resistência, medindo 24x14cm.
(Exclusiva) 3.3.90.30.42.111.0043 MOMFORT R$ 5,08 R$ 1.793,24

21 694 unidade DESEMPENADEIRA, Descrição: em PVC, revestimento em borracha, medindo 30x18cm.
(Exclusiva) 3.3.90.30.42.111.0017 MAX R$ 18,85 R$ 13.081,90

25 847 unidade PÁ DE BICO, Descrição: em aço, medindo 260x296mm, cabo em madeira medindo 120cm.
(Exclusiva) 3.3.90.30.42.111.0008 MINASUL R$ 25,12 R$ 21.276,64

TOTAL R$ 70.023,86

                                                                               VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 0025/2025   R$ 70.023,86

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 A inclusão do item em voga possui efeitos ex nunc, ou seja, serão aplicados a partir de agora, em respeito ao princípio da irretroatividade.

3.2 Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços (ARP), inclusive no que tange aos demais itens, incluindo suas respectivas descrições, quantitativos e valores.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

4.1 A Subsecretaria de Compras Governamentais do Distrito Federal, na qualidade de Órgão Gerenciador, fica incumbida de efetuar a publicação do extrato deste instrumento no Diário Oficial do Distrito Federal (DODF).

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca

Subsecretária de Compras Governamentais

Andrea Silva

Coordenadora de Gestão de Suprimentos

Licitante vencedor:

Gabriel Monteiro Martinez

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA

Documento assinado eletronicamente por GABRIEL MONTEIRO MARTINEZ, Usuário Externo,
em 29/01/2025, às 13:40, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉA SILVA - Matr.0282281-4, Coordenador(a) de
Gestão de Suprimentos, em 29/01/2025, às 15:09, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 29/01/2025, às 17:23,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 161724328 código CRC= 7B350B92.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Praça do Buriti - Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 508 - Bairro Zona Cívico - Administrativa - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s): 3313-8457
Sítio  - www.economia.df.gov.br

04033-00000290/2024-69 Doc. SEI/GDF 161724328